
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港東側エプロン照明灯改良工事
令和3年12月2日～令和4年3月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月1日
東芝プラントシステム(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３
４

2020001086464
一般競争入札
（総合評価）

414,700,000 385,000,000 92.84

東京航空交通管制部庁舎（業務棟）屋上防水改
修工事
令和3年12月3日～令和4年3月25日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月2日
(株)ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３丁目５番１
号

9010801009288
一般競争入札
（総合評価）

72,182,000 47,850,000 66.29

大館能代空港RAG空港用ITV装置更新工事
令和3年12月3日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月2日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番
３０号

2370001004770 一般競争入札 9,987,277 8,580,000 85.91

新千歳空港北除雪センター建具改修工事
令和3年12月3日～令和4年3月16日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月2日
(株)田畑建設
北海道檜山郡江差町字伏木戸町６３
４番地

6440001006467 一般競争入札 6,660,500 6,160,000 92.49

静岡空港仮設ＬОＣ設置工事施工管理業務委託
令和3年12月3日～令和4年3月29日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月2日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 6,311,164 6,050,000 95.86

大子ＴＡＣＡＮ更新工事施工管理業務委託
令和3年12月3日～令和4年3月29日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月2日
（一財）航空保安無線システム協会
東京都千代田区麹町４丁目５番地 

6010005012249 一般競争入札 6,261,787 6,050,000 96.62

性能評価センター空気調和設備工事
令和3年12月8日～令和5年3月17日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月7日

性能評価センター空気調和設備工事
ダイダン・一工特定建設工事共同企
業体
東京都千代田区富士見２－１５－１０

-
一般競争入札
（総合評価）

1,056,440,000 1,012,000,000 95.79

山田ARSR外３か所機械施設用ITV整備工事
令和3年12月8日～令和4年3月25日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
鈴木　英治
千葉県成田市古込字込前
133

令和3年12月7日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－１３

6011501003212 一般競争入札 6,482,103 3,630,000 56.00

東京国際空港　東側・西側貨物地区道路照明灯
改良工事
令和3年12月8日～令和4年3月22日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月7日
(有)新栄電気
千葉県野田市山崎２７２１－２４

9040002097072
一般競争入札
（総合評価）

30,316,000 17,998,200 59.37



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

成田RCAG更新外１件工事
令和3年12月9日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月8日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244
一般競争入札
（総合評価）

16,088,140 15,290,000 95.04

東京国際空港構内道路路面性状調査
令和3年12月9日～令和4年3月24日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月8日
ニチレキ(株)
東京都千代田区九段北４丁目３番２
９号

7010001008737
一般競争入札
（総合評価）

6,643,542 3,080,000 46.36

東京国際空港Ｃ誘導路灯改良その他工事
令和3年12月10日～令和4年3月18日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月9日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

103,895,000 98,450,000 94.76

庄内空港外９か所機械施設監視用ＩＴＶ設置工事
（仙台）
令和3年12月14日～令和4年3月18日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年12月13日
（株）古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２

8370201000399 一般競争入札 9,680,000 9,130,000 94.32

東京国際空港庁舎歩道庇新築工事
令和3年12月15日～令和4年3月28日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月14日
大成建設(株)
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１
号

4011101011880
一般競争入札
（総合評価）

60,269,000 59,950,000 99.47

石巻基地局無停電電源装置撤去工事
令和3年12月16日～令和4年2月10日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月15日
(株)古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２番地

8370201000399 一般競争入札 4,940,775 3,740,000 75.70

三沢空港外８か所機械施設監視用ＩＴＶ設置工事
（仙台）
令和3年12月16日～令和4年3月18日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和3年12月15日
（株）古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２

8370201000399 一般競争入札 8,905,600 8,360,000 93.87

東京国際空港A誘導路中心線灯改良その他工事
外1件実施設計
令和3年12月16日～令和4年3月25日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月15日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

9011001012710 一般競争入札 9,705,168 9,130,000 94.07

新千歳空港CCS設置その他工事外6件実施設計
令和3年12月21日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月20日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 31,486,985 29,700,000 94.32



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

成田国際空港非常用レーダー撤去工事
令和3年12月21日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月20日
(株)ワーク・メイツ
東京都港区芝浦４丁目３番４号

1010401030791 一般競争入札 4,533,270 4,400,000 97.06

新潟空港交通安全施設等改修実施設計
令和3年12月22日～令和4年3月18日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
真面　昭一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和3年12月21日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－４

2010001016851 一般競争入札 4,862,000 4,785,000 98.42

東京航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置設
置その他工事外２件実施設計
令和3年12月23日～令和4年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月22日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 5,909,444 5,830,000 98.66

上品山RCAG更新工事外5件実施設計
令和3年12月23日～令和4年3月25日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月22日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 29,324,606 28,050,000 95.65

東京国際空港場内ネットワーク切り回しその他工
事
令和3年12月23日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月22日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

10,936,525 10,780,000 98.57

函館空港飛行場管制模擬装置整備工事外３件実
施設計
令和3年12月27日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月24日
(株)航空システムサービス
東京都港区三田１丁目４番２８号

4010401009577 一般競争入札 8,615,609 7,700,000 89.37

仙台仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ外３施設敷地選定調査
令和3年12月27日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月24日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 28,542,842 27,500,000 96.35

友部送信所シェルタ移設工事
令和3年12月27日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月24日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５号

1011101037937 一般競争入札 9,970,197 9,295,000 93.23

八丈ＳＳＲ更新工事実施設計
令和3年12月28日～令和4年3月25日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月27日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 10,035,010 9,680,000 96.46



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港中央受配電所他消火設備改良工
事
令和3年12月28日～令和4年3月18日
消防施設工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月27日
(株)小川防災
千葉県松戸市紙敷１丁目１６番地３

3040001035071
一般競争入札
（総合評価）

43,626,000 43,450,000 99.60

八丈島空港ＬＯＣ／ＴーＤＭＥ更新工事実施設計
令和4年1月4日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月28日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 8,754,634 8,250,000 94.24

札幌TAPS（仮称）設置その他工事実施設計
令和4年1月4日～令和4年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月28日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 13,872,930 13,156,000 94.83



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港ILS用散水設備設置その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月2日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795 一般競争入札 5,725,043 5,720,000 99.91

令和３年度　釧路空港事務所灯油の購入

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和3年12月3日
ミナミ石油ホールディングス（株）
札幌市北区篠路７条１丁目３番３号

2430001070872 一般競争入札 2,002,861 1,974,500 98.58 単価契約

WAM-12型広域マルチラテレーション装置等予備
品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月6日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

7020001095287 一般競争入札 7,220,400 6,490,000 89.88

稚内空港真空遮断器精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年12月8日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 2,839,068 2,750,000 96.86

令和３年度灯油の購入（第4四半期）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年12月14日
（株）エネルギーサービス札幌
北海道札幌市白石区平和通12丁目北5番62号

5430001024330 一般競争入札 3,515,259 2,946,680 83.83 単価契約

新千歳空港駐機位置指示灯その他調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月15日
ＮＥＣネッツエスアイ(株)
東京都文京区後楽２丁目６番１号

6010001135680 一般競争入札 95,985,824 94,600,000 98.56

国有財産使用料算定に係る意見書等作成及び国
有地不動産鑑定評価業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月15日
(株)共立不動産鑑定亊務所
東京都渋谷区渋谷１丁目１２番１２号

7011001006318 一般競争入札 1,111,000 232,000 20.88

函館空港電源局舎無線低圧盤改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月15日
(株)北栄電気工業
北海道二海郡八雲町栄町１番地の２８

9440002008617 一般競争入札 2,805,242 2,013,000 71.76

丘珠空港直流電源盤蓄電池交換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和3年12月15日
千代田電装工業（株）
北海道旭川市四条通２丁目左８，９，１０号

4450001001915 一般競争入札 3,069,000 931,700 30.36

令和３年度一般定期健康診断業務（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月16日
(一財)近藤記念医学財団
東京都文京区本郷１丁目３３番９号

2010005018621 一般競争入札 3,958,460 3,017,740 76.24



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新潟空港移転補償跡地　土地履歴調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月16日
中央開発(株)
東京都新宿区西早稲田３丁目１３番５号

5011101012993 一般競争入札 1,804,000 1,749,000 96.95

東京国際空港西側共同溝排水ポンプ交換その他
作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年12月16日
（株）Ｓｕｎｎｙ-Ｆ
埼玉県さいたま市北区日進町２丁目４４０番地１モ
ダンカーサ１０１

9030001124927 一般競争入札 1,489,950 1,396,670 93.74

特殊防火衣（上衣）４着他１０点の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月22日
日本エンコン(株)
福島県南相馬市原町区下太田字川内迫３２０番地
１０

5380001018684 一般競争入札 2,505,987 2,419,230 96.54

東京国際空港ＶＭＳ用監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月22日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 72,327,033 71,500,000 98.86

新潟（事）他１官署　放電管（Ｘ－３S－N）　他１７
品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月23日
(株)ホタルクス
東京都港区芝１丁目７番１７号

8010001198197 一般競争入札 29,112,417 28,380,000 97.48

三沢（事）他２官署　プラグ（Ｐ－３ＡＥ　６００Ｖ　２
ＰＮＣＴ　０．５ｍ付）他１３品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月23日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

1011001023797 一般競争入札 30,777,534 27,500,000 89.35

新潟（事）他３官署　電球（ＪＦ６．６Ａ４５ＷＳ）他１
２６品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月24日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

1011001023797 一般競争入札 2,071,544,200 207,020,000 9.99

東京国際空港飛行場情報業務用電話交換システ
ム更新作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年12月27日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 25,131,958 24,200,000 96.29


